REQUERIMENTO DE Nº             /2021

“Requer que seja encaminhado oficio

a Secretaria Municipal de Meio Ambiente,

Habitação e Planejamento Urbano

solicitando em caráter de urgência a roçagem

de área verde localizada na Rua Esmeralda

Qd 05, lote 14 no Bairro São Sebastião”.

Excelentíssimo senhor Presidente

               Requeiro, nos termos do Art. 136, I, que seja encaminhado oficio solicitando à Secretaria

Municipal Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, a roçagem de uma área verde,

localizada na Rua Esmeralda, Qd. 05, lote 14 no Bairro São Sebastião, que está sendo utilizada

como descarte de resíduos oriundos de construção, além de trazer insegurança aos moradores da

região.

JUSTIFICATIVA

               Esta área verde situada a Rua Esmeralda Qd. 05, lote 14 no Bairro São Sebastião, está

servindo como depósito de descarte de lixo urbano, o mato está alto, trazendo insegurança aos

moradores da região, além de afugentar possíveis criminosos.

Pede deferimento,

Anápolis-GO, 18 de Janeiro de 2021.